

Nr 20.

Av herr **De Geer m. fl.**, *angående åtgärder för ordnande av avsättningen utav 1932 års potatisskörd.*

Avsättningen av 1932 års skörd av potatis har särskilt i södra delen av landet varit och är fortfarande synnerligen svår. Ännu kvarligga osålda mycket stora partier potatis, som torde komma att delvis bli förstörd om icke snara och effektiva åtgärder vidtagas för potatisens avsättning.

Önskvärt vore att frågan om potatisens avsättning upptoges till skyndsamt behandling vid årets riksdag och att därvid även undersöktes och fattades beslut om hur förhållandet mellan potatisbrännvinet och sulfatsprit skall kunna tillfredsställande ordnas.

Ifrågasätts kan om icke nu beslut borde fattas att som råämne för förtäringssprit finge förekomma endast potatis jämte den mindre mängd spannmål, som kan vara nödvändig som råämne jämte potatisen av tekniska skäl men att då samtidigt skulle beslutas skattefrihet för sulfatsprit ävensom eventuellt importförbud för utländsk sprit.

De här berörda frågorna behandlades senast vid 1932 års riksdag. Andra lagutskottet föreslog, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa en allsidig utredning av spörsmålet, huruvida och på vad sätt tillverkningen och avsättningen av svensk sprit till motorbränsle må kunna främjas, samt för riksdagen framlägga förslag, till vilka utredningen kan föranleda.

Bevillningsutskottet har i skrivelse av 27 maj 1932 hemställt, att riksdagen måtte, i anledning av motioner, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte föranstalta om utredning om frågan om rätt att tillverka för förtäring avsett brännvin och därmed sammanhängande spörsmål, närmast frågorna om vilka råämnen, som må användas vid tillverkningen, samt grunderna för prissättningen av råbrännvin ävensom rörande vilka åtgärder, som böra vidtagas för att avsättningsmöjligheterna för fabrikspotatis till brännerierna skola bliva jämnare fördelade mellan odlarna än för närvarande. Riksdagen beslöt i enlighet med här refererade utskottsförslagen.

I anslutning till de synpunkter, som av oss här berörts, tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att förslag snarast möjligt måtte för årets riksdag framläggas, hur avsättningen av 1932 års potatisskörd på lämpligaste sätt skall kunna ordnas.

Stockholm den 16 januari 1933.

Arvid De Geer.

Arthur Heiding.

Nestor Hammarlund.